
 

РЕШЕНИЕ № 08-01-80

 

16 апреля 2010 года                                                                                               г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере размещения заказов (Комиссия Новосибирского
УФАС России) в составе:

Швалов А.Г. – заместитель руководителя – начальник отдела государственного
заказа, председатель

                     Комиссии;

Студеникин Д.Е. – главный специалист-эксперт отдела государственного заказа,
член Комиссии;

Букрин С.В. - ведущий специалист-эксперт отдела государственного заказа, член
Комиссии,

в присутствии представителя государственного заказчика – Учреждения
Российской академии наук Сибирского отделения РАН – <…> (без доверенности),

представители подателя жалобы - ООО «Финансовая Автомобильная Корпорация»
на заседание комиссии Новосибирского УФАС России не явились, заявили
ходатайство о рассмотрении жалобы в отсутствие представителей ООО
«Финансовая Автомобильная Корпорация»,

рассмотрев жалобу ООО «Финансовая Автомобильная Корпорация» на действия 
государственного заказчика – Учреждения Российской академии наук
Сибирского отделения РАН при проведении открытого аукциона в электронной
форме на право заключения государственного контракта на поставку малого
лесопатрульного комплекса для нужд СО РАН № ОА16/2010 (э),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилось ООО «Финансовая Автомобильная
Корпорация» с жалобой на действия  государственного заказчика – Учреждения
Российской академии наук Сибирского отделения РАН при проведении открытого
аукциона в электронной форме на право заключения государственного контракта
на поставку малого лесопатрульного комплекса для нужд СО РАН № ОА16/2010 (э).

ООО «Финансовая Автомобильная Корпорация» обжалует то, что в извещении о
проведении аукциона и документации об аукционе указана противоречивая
информация о времени окончания подачи заявок на участие в данном аукционе.

На жалобу ООО «Финансовая Автомобильная Корпорация» поступило 
возражение от Учреждения Российской академии наук Сибирского отделения
РАН, в котором указано следующее.



В извещении о проведении аукциона в электронной форме и документации об
аукционе указано время окончания подачи заявок на участие в аукционе: 08
апреля 2010г. 17:30 часов по времени сервера Единой электронной торговой
площадки.

На основании вышеизложенного, Учреждение Российской академии наук
Сибирское отделение РАН считает жалобу ООО «Финансовая Автомобильная
Корпорация» не обоснованной.

Изучив  представленные материалы  и  выслушав доводы  сторон, Комиссия
Новосибирского УФАС России пришла к следующим выводам.

Комиссия Новосибирского УФАС России изучив информацию, размещенную на
официальном сайте www.roseltorg.ru в сети Интернет установила, что в п.9
извещения о проведении торгов на право заключения государственного контракта
на поставку малого лесопатрульного комплекса для нужд СО РАН №ОА16/2010 (э),
указана дата и время окончания срока подачи заявок на участие в открытом
аукционе в электронной форме: 08 апреля 2010г. 17:30 часов по времени сервера
Единой электронной торговой площадки.

В пункте 2 раздела 2 документации о проведении вышеуказанного аукциона
указаны дата и время окончания срока подачи заявок на участие в открытом
аукционе в электронной форме: 08 апреля 2010г., 17:30 ч. по времени сервера
Единой электронной торговой площадки.

Таким образом, извещение о проведении аукциона в электронной форме и
документация об аукционе не содержат противоречивой информации о времени
окончания подачи заявок на участие в данном аукционе.

При проведении внеплановой проверки на основании ч.5 ст. 17 Федерального
закона № 94-ФЗ нарушений не установлено.

Руководствуясь ч.6 ст.60 , ч.5 ст. 17, Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд», Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Финансовая Автомобильная Корпорация» на действия 
государственного заказчика – Учреждения Российской академии наук
Сибирского отделения РАН при проведении открытого аукциона в электронной
форме на право заключения государственного контракта на поставку малого
лесопатрульного комплекса для нужд СО РАН № ОА16/2010 (э) необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

 



Председатель Комиссии                                                                                             А.Г. Швалов

Члены Комиссии                                                                                                        Д.Е. Студеникин

                                                                                                                                 С.В. Букрин

 


